

'บักตู' ลั่นโต้กลับสงครามโควิด-19 ชื่อเพิ่ม33ล้านโดส

กทม.เปิดรับต่างชาติ1ต.ค.นี้ 'บักตู' ลั่นโต้กลับสงครามโควิด-19 ชื่อเพิ่ม33ล้านโดส

ผู้จัดการรายวัน360 - "บักตู" คิกออฟฉีดวัคซีนทั่วไทย ลั่นเป็นวันประวัติศาสตร์ สู้สงครามโควิด-19 ย้ำไม่มีจังหวัดใดถูกทอดทิ้ง ได้ฉีดทุกคน ขอโทษประชาชนได้รับผลกระทบ ช้างใหญ่ยอมล่าช้า แต่พร้อมรับผิดชอบ เผยลงนามซื้อวัคซีนจอห์นสัน แอนด์ จอห์นสัน อีก 25 ล้านโดส ซิโนแวค 8 ล้านโดส เพื่อให้ครบเป้า 100 ล้านโดส "อนุทิน" ยันวัคซีนมาตามนัด ขอให้ฟังสาธารณสุข อย่าฟังหลายทาง กันลัษสน เล็งฉีดซิโนแวคถึงเด็ก 3 ขวบ "พิพัฒน์" ดัน "เราเที่ยวด้วยกันเฟส 3-ทัวร์เที่ยวไทย" พื้นที่ท่องเที่ยวในประเทศ เริ่ม ส.ค. แย้มกรุงเทพฯ เปิดรับต่างชาติ 1 ต.ค. คมนาคมระบุรถไฟฟ้ามหานครวิ่ง ก.ค.นี้ ชวนนำคนมาฉีดวัคซีนสะดวกขึ้น สมาคม รพ.เอกชน แจงราคาวัคซีนทางเลือก โมเดอร์นาเข็มละ 1,900 บาท

อ่านต่อหน้า | 4

วานนี้ (7 มิ.ย.) พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและ รมว.กลาโหม พร้อมด้วยนายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและ รมว.สาธารณสุข พล.อ.อนุพงษ์ เผ่าจินดา รมว.มหาดไทย นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รมว.คมนาคม ลงพื้นที่สถานีกลางบางซื่อ ตรวจเยี่ยมจุดฉีดวัคซีนนอกสถานพยาบาล ซึ่งเป็นการฉีดวัคซีนเต็มระบบครั้งแรก ตามนโยบายของศูนย์บริหารสถานการณ์โควิด-19 (ศบค.) ได้วางไว้

ทั้งนี้ นายกรัฐมนตรี ได้มีการวิดีโอคอนเฟอเรนซ์ไปยังจุดฉีดวัคซีนพื้นที่ต่างจังหวัด และได้ถามถึงการเตรียมความพร้อม ขอให้ดำเนินการให้เรียบร้อย ขอขอบคุณที่ผ่านมาทั้งหมด พร้อมย้ำว่า ได้ดูแลเรื่องวัคซีนให้แล้ว หลากอย่างดำเนินการมาต่อเนื่อง ได้มีการปรับเปลี่ยนการฉีดวัคซีน เพื่อไม่ให้มีปัญหาในระยะยาว และยืนยันทุกคนได้ฉีดวัคซีนแน่นอน ไม่ว่าจะลงทะเบียนผ่านช่องทางใดก็ตาม ซึ่งวัคซีนจะทยอยเข้ามาตามลำดับ แต่

ปัญหา คือ ทั้งโลกต้องการวัคซีนเหมือนกัน ทุกคนก็ห่วง จึงต้องขอบคุณเจ้าหน้าที่ ผู้ที่อยู่หน้างาน ผู้ว่าราชการจังหวัด คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัด และประชาชนทุกจังหวัด ขอให้ทุกคนปลอดภัย ทำงานให้สำเร็จด้วยความเข้าใจ ด้วยความอดทน หลากอย่างมีปัญหา งานใหญ่ก็ต้องมีปัญหา อยู่ที่ว่าแก้ปัญหอย่างไร ทุกคนจะต้องทุ่มเท นายกรัฐมนตรีก็ต้องรับผิดชอบดูแลทุกเรื่อง ขอให้ทุกคนช่วยกัน

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวต่อว่า จะทยอยจัดส่งวัคซีนให้เป็นงวดๆ ไปเรื่อยๆ ตลอดเดือน มิ.ย. ตามความเสี่ยงสัดส่วนประชากรแต่ละพื้นที่ และคลัสเตอร์ใหม่ๆ ที่เกิดขึ้น ในระยะแรกก็ทำได้ดีมาก แต่ในระยะต่อมาก็คมีปัญหาต้องปรับ ซึ่งวันนี้ที่ห่วงก็คือครูที่ต้องเปิดโรงเรียน วันนี้จึงได้นำครูมาฉีดวัคซีน 5,000 คน ส่วนวัคซีนจะทยอยให้ตามลำดับความเสี่ยง รวมถึงขนส่งมวลชนที่มีความเสี่ยงเคลื่อนย้ายไปมา ซึ่งต้องป้องกันการแพร่เชื้อสู่คนอื่น โดย



สู้ศึกโควิด-19 - พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรมว.กลาโหม ชู 2 นิ้ว ในช่วงการพูดคุยกับประชาชนที่เดินทางมาฉีดวัคซีน โดยยืนยันว่า ได้กำหนดให้การฉีดวัคซีนเป็นวาระแห่งชาติ และจะทำการต่อสู้กับโควิด-19 อย่างเต็มรูปแบบ จนกว่าจะชนะ ณ สถานีกลางบางซื่อ

วัคซีนจะต้องฉีดให้คนที่ไม่ได้ติดเชื้อ คนที่ติดเชื้อก็ต้องรักษา วันนี้พิจารณาให้เอาฟ้าทะลายโจรมารวมเพิ่ม เพื่อให้สมุนไพรก้าวหน้า โดยมีกรมการแพทย์แผนไทยดูแล

พร้อมฝากถึงสื่อมวลชนให้ช่วยกันให้สำเร็จ ไม่เช่นนั้นก็จะเกิดปัญหาความไม่เข้าใจกันตลอด ไม่อยากพูดเยอะ พูดแล้วปัญหาหนัก พูดครั้งเดียวก็คงเข้าใจ และยังได้แสดงความเสียใจกับผู้ติดเชื้อแล้วมีปัญหามากทุกคนทำงานกันอย่างเสียสละ ยืนยันรัฐบาลไม่ได้นิ่งนอนใจ ขอให้ทุกคนเข้าใจด้วยว่ารัฐบาลพยายามทำเต็มที่ คำว่าเต็มที่ ก็คือ เต็มที่ตามสถานการณ์ที่มีอยู่ปัจจุบันทั้งในประเทศและสถานการณ์วัคซีนโลก จำเป็นต้องบริหารให้สอดคล้องกับความเสี่ยง อะไรที่ทุกคนไม่สบายใจจนต้องขอโทษ และจะทำให้ดีที่สุด ทำเพื่อคนไทยทุกคน แน่แน่นอนว่าต้องมีปัญหาเพราะคนจำนวนมาก แต่ปฏิเสธความรับผิดชอบไม่ได้อยู่แล้ว

ในช่วงท้ายนายกฯ ปฏิเสธการตอบคำถามสื่อมวลชนพร้อมกับระบุว่า ขออย่าซักถาม เพราะจะทำให้เกิดการตีความอีก ก่อนที่จะเดินทางไปยังสนามกีฬาไทยญี่ปุ่นดินแดง เพื่อตรวจเยี่ยมให้กำลังใจผู้ประกันตนตามมาตรา 33 ที่เข้ารับการฉีดวัคซีน

'บิ๊กตู่' ลั่นได้เวลาโต้กลับสู้สงครามโควิด-19

จากนั้น พล.อ.ประยุทธ์ ได้โพสต์ข้อความผ่านเฟซบุ๊ก มีใจความสรุปว่า 7 มิ.ย.2564 ฉีกออฟ "ฉีดวัคซีนวาระแห่งชาติ" โดยวันนี้ มีอาวุธสำคัญที่จะสามารถพลิกสถานการณ์ และเอาชนะไวรัสร้ายนี้ได้อย่างเด็ดขาด นั่นคือ "วัคซีน" จะเป็น "เกราะป้องกัน" และเป็น "กุญแจ"

ที่ช่วยเปิดประตูของประเทศ ให้กลับมาต้อนรับนักท่องเที่ยวฟื้นฟูเศรษฐกิจ เปิดร้านค้าทำมาหากิน และกลับมาใช้ชีวิตตามปกติได้ และ "วัคซีน" จะเป็น "พลัง" ที่จะช่วยขับเคลื่อนประเทศไทย ให้เดินหน้าต่อไปอย่างมั่นคงและยั่งยืนในระยะยาว

ทั้งนี้ พล.อ.ประยุทธ์ ยังย้ำอีกว่า ในฐานะผู้อำนวยการ ศบค. ได้มอบหมายหลักการในการกระจายวัคซีน เพื่อให้เกิดความเท่าเทียมและมีประสิทธิภาพในการควบคุมโรคมากที่สุด นั่นคือ 1.ทุกจังหวัดจะต้องได้รับวัคซีน เพื่อให้เริ่มต้นได้พร้อมกัน ไม่มีจังหวัดใดถูกทอดทิ้ง 2.จำนวนวัคซีนที่ได้รับจัดสรร จะขึ้นอยู่กับเงื่อนไขสำคัญคือ จำนวนประชากร จำนวนผู้ติดเชื้อ จำนวนอาชีพกลุ่มเสี่ยง และการเป็นพื้นที่เฉพาะ เช่นพื้นที่ท่องเที่ยวหรือพื้นที่เศรษฐกิจ โดยแต่ละจังหวัดจะเป็นผู้กำหนดการจัดสรรวัคซีนให้แก่โรงพยาบาลต่างๆ ในจังหวัดเอง และ 3.ทุกคนที่จงใจคว่ำไว้แล้วจะต้องได้รับวัคซีน โดยยึดวันที่จองไว้เดิมให้ได้มากที่สุด

"ในการดำเนินการตามวาระแห่งชาติในครั้งนี้ ต้องขอขอบคุณผู้เกี่ยวข้องทุกคน โดยเฉพาะกระทรวงสาธารณสุข ที่ได้ดำเนินการอย่างดียิ่งเยี่ยม จนทำให้วันนี้เรามีวัคซีนอย่างเพียงพอ เป็นไปตามแผนการที่วางไว้ ที่จะสร้างภูมิคุ้มกันหมู่ให้เกิดขึ้นในประเทศไทย และในการดำเนินการกระจายวัคซีนไปทั่วประเทศ วันที่ 7 มิ.ย.2564 จะต้องบันทึกไว้ว่าเป็นอีกหนึ่งวันที่สำคัญในประวัติศาสตร์ การต่อสู้ในสงครามไวรัสในครั้งนี้ เป็นหมุดหมายในการเริ่มต้นได้กลับของคนไทยพร้อมกันทั้งประเทศ ว่าเราจะไม่ยอมแพ้ให้กับไวรัสโควิด-19 และเราจะร่วมกันสู้อย่างไม่

ย่อท้อ จนกว่าประเทศไทยจะได้ชัยชนะ" พล.อ.ประยุทธ์กล่าว

ลงนามซื้อจอห์นสัน 25 ล้านโดส

พล.อ.ประยุทธ์กล่าวอีกครั้ง ภายหลังตรวจเยี่ยม ศูนย์ฉีดวัคซีนผู้ประกันตนมาตรา 33 ในพื้นที่กรุงเทพฯ ที่สนามกีฬาไทย-ญี่ปุ่น ดินแดงว่า รัฐบาลจะเร่งฉีดวัคซีน ให้ประชาชนตามความเหมาะสมและทั่วถึง โดยจะฉีดให้ กับผู้ประกันตนตามมาตรา 33 พื้นที่เกิดคลัสเตอร์แพร่ ระบาด และฉีดให้ผู้ที่ทำหน้าที่หรือบุคลากรที่จำเป็น เช่น ครู และอาชีพอื่นๆ ที่ต้องให้บริการสาธารณะและประชาชน ทั่วไป โดยเดือนมิ.ย. จะมีวัคซีนเข้ามากว่า 3.5-4 ล้านโดส จะทยอยเข้ามา ส่วนการจัดหาวัคซีน ทั้งซิโนแวคและ แอสตราเซนเนกา จะพยายามให้เป็นไปตามแผนที่กำหนด ทั้งนี้ ยังได้ลงนามกับบริษัท จอห์นสัน แอนด์ จอห์น สัน เพื่อนำวัคซีนเข้ามาเพิ่มเติม 25 ล้านโดส และจะจัดหา วัคซีนซิโนแวคเข้ามาเพิ่มเติมอีก 8 ล้านโดส เพื่อให้ได้ วัคซีนครบตามจำนวน 100 ล้านโดส ซึ่งเป็นรายละเอียด ที่ต้องตกลงกับบริษัทผู้ผลิตว่าจะส่งมอบได้จำนวนเท่าไร ช่วงไหน โดยรัฐบาลจะพิจารณากระจายวัคซีนไปยังทุก พื้นที่ โดยพิจารณาจากข้อมูล สถานการณ์ความจำเป็น และปริมาณวัคซีนที่มีอยู่แต่ละเดือน

"อนุทิน" ยืนยันวัคซีนฉีดตามนัด

นายอนุทินกล่าวว่า เป็นวันสัญลักษณ์การวัคซีนให้ กับประชาชนทั่วประเทศ ซึ่งที่สถานีกกลางบางซื่อ เป็นการ ฉีดให้กับบุคลากรทางด้านขนส่งสาธารณะ ซึ่งเป็นบุคคล ที่มีความเสี่ยงมาก ต้องสัมผัสกับคนเยอะ ซึ่งก็ฉีดไปได้ เยอะแล้ว และสัปดาห์นี้ จะเน้นการฉีดครูทั่วกรุงเทพฯ เพื่อรองรับการเปิดเทอมของนักเรียน เพื่อให้ผู้ปกครอง สบายใจและมั่นใจได้ว่าครูมีความปลอดภัย ได้รับวัคซีน ถ้วนหน้า และเมื่อได้ข่าวมาว่าวัคซีนซิโนแวค ซึ่งเราใช้อยู่ กำลังขอครอบคลุมาอยู่ไปจนถึง 3 ขวบ ซึ่งก็อยากให้การ อนุมัติได้เร็วที่สุด รัฐบาลให้ความมั่นใจ ให้คำยืนยันว่า เมื่อมีการอนุมัติไปถึงช่วงอายุใด เราก็จะจัดวัคซีนไปให้ บริการกับคนทุกช่วงอายุ เพื่อให้วัคซีนอย่างทั่วถึง

สำหรับกรณีหลายโรงพยาบาลบอกว่าจะเลื่อนการ ฉีดในวันที่ 8 มิ.ย.ออกไป ขอให้ฟังกระทรวงสาธารณสุข ไม่ต้องไปฟังโรงพยาบาล ที่สับสน เพราะฟังหลายทาง ฟัง ทางไลน์ ทางโซเชียลมีเดีย แต่ไม่ได้ฟังผู้ที่รับผิดชอบ คือ กรมช.สาธารณสุข ปลัดสาธารณสุข อธิบดีกรมควบคุมโรค อธิบดีกรมการแพทย์ ซึ่งได้สื่อสารมากที่สุดเท่าที่จะมาก ได้แล้ว แต่ละโรงพยาบาลของกระทรวงสาธารณสุขต้อง ออกมาแก้ข่าวว่าไม่มีการเลื่อน และไม่ได้เคยเลื่อน ต้อง ฟังจากคนที่ทำหน้าที่รับผิดชอบ ไม่ต้องสงสัยอะไร ให้ฟังที่ เดียว และในเดือนมิ.ย. ยืนยันว่ามีวัคซีนฉีดตามนัด ใคร นัดได้วันไหน ก็มีวัคซีนฉีดวันนั้น

ดีเดย์วันแรกฉีดแล้วกว่า 3 แสนคน

นพ.เกียรติภูมิ วงศ์รจิต ปลัดกระทรวงสาธารณสุข กล่าวว่า ข้อมูลการฉีดวัคซีนทั่วประเทศ ข้อมูล ณ เวลา 16.00 น. ของวันที่ 7 มิ.ย. มีการดำเนินงานฉีดวัคซีนไป แล้วทั้งสิ้น 306,580 โดส โดยยังไม่ได้มีการรวมข้อมูลการ

ฉีดวัคซีนจากทางกรุงเทพฯ เข้ามา เนื่องจากข้อมูลจากทั่ว ประเทศจะค่อยๆ ไหลเข้ามาในระบบ

เผยไฟเซอร์เตรียมขอขึ้นทะเบียน

นพ.ไพศาล ดั่นคุ้ม เลขาธิการคณะกรรมการอาหาร และยา (อย.) กล่าวว่า ภายในสัปดาห์นี้ บริษัท ไฟเซอร์ (ประเทศไทย) จำกัด จะนำเอกสารมายื่นขอขึ้นทะเบียน วัคซีนไฟเซอร์ สำหรับการนำเข้ามาใช้ในประเทศไทยภาย ใต้ภาวะฉุกเฉิน ซึ่งวัคซีนดังกล่าวสามารถฉีดได้ในผู้ที่อายุ 12 ปีขึ้นไป โดยขณะนี้อยู่ในระหว่างการลงนามบันทึกการ สั่งซื้อวัคซีน หลังจากนั้น บริษัทจะนำเอกสารมายื่นขอ ทะเบียนที่ อย. หากเอกสารทุกอย่างครบถ้วน อย. สามารถ อนุมัติได้ภายใน 1 เดือน

ดัน "เราเที่ยวด้วยกัน-ทัวร์เที่ยวไทย"

นายพิพัฒน์ รัชกิจประการ รมว.การท่องเที่ยวและ กีฬา กล่าวว่า กำลังพิจารณาแนวทางการฟื้นฟูการท่องเที่ยว ในประเทศ หลังจากการระบาดของโควิด-19 ระลอก ใหม่ค่อยๆ คลี่คลายลง และมีการฉีดวัคซีนให้กับประชาชน เป็นส่วนใหญ่ โดยถ้าทุกอย่างเป็นไปตามแผน เดือน ส.ค. จะเริ่มต้นโครงการเราเที่ยวด้วยกัน ระยะที่ 3 และทัวร์ เที่ยวไทย ซึ่งทั้ง 2 โครงการได้กำหนดจำนวนคนร่วม โครงการเอาไว้ประมาณ 3 ล้านคน และได้เตรียมหา มาตรการอื่นๆ มาเสริมด้วย เพื่อจะช่วยเหลือกระตุ้นให้เกิดการ เดินทางท่องเที่ยวภายในประเทศ

ส่วนการเปิดประเทศรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ หลัง จากเปิดจังหวัดภูเก็ต นำร่องในวันที่ 1 ก.ค. ยังได้เตรียม ส่งเสริมให้นักท่องเที่ยวชาวไทยที่ฉีดวัคซีนครบแล้ว เดินทางไปเที่ยวภูเก็ตด้วย โดยปลายเดือนมิ.ย. การท่องเที่ยว แห่งประเทศไทย (ททท.) จะลงนามความร่วมมือกับสภา หอการค้าแห่งประเทศไทย เพื่อดึงสมาชิกของหอการค้า ทั่วประเทศ เดินทางไปเที่ยวภูเก็ต เป็นการนำร่องสร้าง ความมั่นใจ โดยจัดเที่ยวบินพิเศษนำสมาชิกที่ฉีดวัคซีน ครบแล้วเดินทางลงไปเที่ยวประมาณ 200 คน ส่วนพื้นที่ อื่นๆ ที่จะเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ เช่น กรุงเทพฯ หาก ช่วงเดือนมิ.ย.-ก.ค. สามารถฉีดวัคซีนครอบคลุมประชากร 70% ก็จะมีการเปิดเป็นจังหวัดนำร่องดึงดูดนักท่องเที่ยว เข้ามาระยะที่ 2 คือ เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ต.ค.เป็นต้นไป

รถไฟฟ้าสีแดงช่วยนำคนมาฉีดวัคซีน

นายกิตติสยาม ชิดชอบ รมว.คมนาคม กล่าวว่า การจัดตั้ง "ศูนย์ฉีดวัคซีนกลางบางซื่อ" โดยใช้พื้นที่ภายใน อาคารสถานีกลางบางซื่อ จำนวน 14,294 ตารางเมตร สำหรับ ฉีดวัคซีน เก็บวัคซีน และสำหรับเจ้าหน้าที่สาธารณสุข ไม่มีผลกระทบต่อเปิดรถไฟฟ้าชานเมืองสายสีแดง ช่วง บางซื่อ-รังสิต และบางซื่อ-ตลิ่งชัน ที่จะให้ประชาชนทดลอง อย่างไม่เป็นทางการ (Soft Opening) ในเดือนก.ค.2564 รวมถึงการเปิดให้บริการในเชิงพาณิชย์อย่างเต็มรูปแบบใน เดือน พ.ย.2564 แต่จะช่วยเพิ่มศักยภาพในการนำประชาชน เข้ามายังศูนย์กลางฉีดวัคซีน เพราะไม่มีการเก็บค่าโดยสาร

วัคซีนทางเลือกเข็มละ 1,900 บาท

รายงานข่าวแจ้งว่า คณะกรรมการบริหารสมาคม

ผู้จัดการรายวัน 360° Poo Jatkarn Daily 360 Degree Circulation: 850,000 Ad Rate: 1,500	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: อังคาร 8 มิถุนายน 2564		
	ปีที่: 13	ฉบับที่: 3448	หน้า: 1(บน), 4
	Col.Inch: 155.44	Ad Value: 233,160	PRValue (x3): 699,480
หวัข้อข่าว: 'บักตู' ลั่นโต้กลับสงครามโควิด-19 ซ้อเพิ่ม33ล้านโดส			
คลิป: สีสี่			

โรงพยาบาลเอกชน มีมติกำหนดราคากลาง ค่าบริการ
วัคซีนทางเลือกโมเดอร์นา ที่จะจัดซื้อผ่านองค์การ
เภสัชกรรม (อก.) ที่เข็มละ 1,900 บาท หรือครบโดส 2
เข็มราคา 3,800 บาท ซึ่งราคาดังกล่าว เป็นราคาที่รวมค่า
วัคซีน และค่าบริการของโรงพยาบาลแล้ว ซึ่งขณะนี้
กำหนดการส่งมอบวัคซีนของโมเดอร์นายังคงเป็นไปตาม
เดิมคือในราวเดือน ต.ค.2564.